


コンサートのお申込み方法についてコンサートのお申込み方法について

「ムジークフェストなら」実行委員会主催コンサート

P.2～4掲載
応募締切

5/28 必着
（WEBは24:00締切）

日

お申込み方法

WEB申込み

（4/24受付開始）

ムジークフェストなら2017
公式ホームページ
http://www.naraken.com/musik/

はがき申込み
郵便番号、住所、氏名、年齢、電話番号、公演番号、
希望人数（2名まで）、送迎バス利用の有無（該当公演のみ）を
明記のうえ、下記までお申込みください。

〒630-8213 奈良市登大路町6-2
「ムジークフェストなら2017受付事務所」宛

市町村や他団体との連携コンサート

P.5～8掲載チケットの購入、お申込み、お問い合わせは各コンサートの主催者に直接お願いします。
詳細は準備でき次第、「ムジークフェストなら2017」の公式ホームページでもお知らせします。

まちなかコンサート

P.9掲載お申込み、お問い合わせは各会場に直接お願いします。
詳細は準備でき次第、「ムジークフェストなら2017」の公式ホームページでもお知らせします。

要申込

無 料 無料公演

事前申込制

有料公演

（入館料、拝観料等が別途必要な場合があります。）

（チケットの購入が必要です。完売している場合は、ご了承ください。）

（応募多数の場合は抽選となります。）

有 料各ページ
アイコン

●コンサートの詳細を記載した公式ガイドブック「詳細版」は、５月中旬の発行を予定しています。
●掲載内容は予告なく変更になる場合がありますので、あらかじめご了承ください。
●各会場には駐車場が完備されていません。公共交通機関でのご来場にご協力ください。
●会場社寺の解説ガイドについては、公式ガイドブック「詳細版」に掲載します。

注意事項

「要申込」が記載された公演は、会場の収容人数の関係上、事前にお申込みが必要です。
応募多数の場合は、抽選の上、入場券の発送をもって発表に代えさせていただきます。
（応募締切後に抽選を行い、5月末に入場券を発送予定。）

※WEB・はがき共に１回（枚）の応募で５公演までお申込みできます。（1公演につき、2名まで応募可能）
※入場券は当選者のみに郵送します。入場券の発送をもって発表に代えさせていただきます。落選のお知らせはしませんので、
　あらかじめご了承ください。

1



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

日程 開演/公演番号 コンサート名/会場/出演者 など 料金/申込 ジャンル

10日
（土）

10:00
10-01

東大寺 大仏殿 奈良楽譜：榊原 明子（ピアノ）、スティーヴ エトウ
（パーカッション）、伊藤 えり（笙）、伊藤 麻衣子（箏） 無 料 邦楽

奈良市雑司町406-1　※拝観料：500円

13:00
10-02

ムジーク・プラッツ2017 in 春日野園地  あおぞら吹奏楽
出演者　原 朋直、かとう かなこ、京都橘高校マーチングバンド　　　会場　奈良公園 春日野園地 無 料 吹奏楽
奈良市雑司町

14:00
10-03

東大寺総合文化センター 金鐘ホール 逆瀬川 剛史（ギター）
無 料

要申込
ポップス

奈良市水門町100 

14:30
10-04

びわ湖ホール4大テノールによる オープニング・ガラ・コンサート
出演者　びわ湖ホール4大テノール：清水 徹太郎、竹内 直紀、二塚 直紀、山本 康寛　植松 さやか（ピアノ）
会場　奈良春日野国際フォーラム 甍～ I・RA・KA～ 能楽ホール

有 料
前売：1,500円
当日：2,000円

クラシック

奈良市春日野町101　※未就学児不可 

17:00
10-05

奈良春日野国際フォーラム 甍～ I・RA・KA～ 庭園 エーデルワイスカペレ with MARIA 無 料 民族音楽
奈良市春日野町101 

11日
（日）

11:00
11-01

ムジーク・プラッツ2017 in 春日野園地  ファミリーコンサート
わんわんとあそぼうショー、おとうさんといっしょ 出張レオてつコンサート、奈良県立ジュニアオーケストラ
会場　奈良公園 春日野園地 無 料 その他

奈良市雑司町

13:00
11-02

岡寺 書院 ※送迎バスあり
逆瀬川 剛史（ギター）

無 料
要申込

ポップス
高市郡明日香村岡806　※拝観料：400円

12日
（月）

13:00
12-01

元興寺 禅室 進藤 由香（ヴォーカル）、宮川 直巳（ピアノ）
無 料

要申込
ジャズ

奈良市中院町11　※拝観料：500円 ポップス

15:00
12-02

猿沢イン デッキ かささぎ兄弟（ギター） 無 料 クラシック
奈良市池之町3

19:30
12-03

奈良ホテル バー 吉本 ひとみ（ヴォーカル） 他 有 料
2,000円 

1ドリンク・
スナック付（税サ込）

ジャズ
奈良市高畑町1096　※奈良ホテルに直接お申込みください。TEL.0742-26-3300（代）

13日
（火）

13:00
13-01

不空院 庫裡 古佐小 基史（ハープ）
無 料

要申込
ジャズ

奈良市高畑福井町1365 その他

15:00
13-02

犬養万葉記念館 山田 剛史（ピアノ）
無 料

要申込
クラシック

高市郡明日香村岡1150

14日
（水）

11:30
14-01

般若寺 境内 鈴木 智貴（ウクレレ） 無 料 ポップス
奈良市般若寺町221　※拝観料：500円

13:00
14-02

石上神宮 参集殿 ※送迎バスあり 香川 明徳（ピアノ）、田中 洋一（トランペット）、
西川 サトシ（ベース）、大木 優（ドラム）

無 料
要申込

ジャズ
天理市布留町384

15:00
14-03

西大寺 興正殿 土舞台ユーラシアアンサンブル 無 料
要申込

民族音楽
奈良市西大寺芝町1-1-5　※拝観料：400円

15日
（木）

14:00
15-01

ホテル日航奈良 チャペル 丸谷 晶子（ソプラノ） 他 無 料
要申込

西洋古楽
奈良市三条本町8-1

14:00
15-02

春日大社 感謝共生の館 奈良フィル弦楽アンサンブル 無 料
要申込

クラシック
奈良市春日野町160

15:00
15-03

大和文華館 講堂 市川純也トリオ：市川 純也（ピアノ）、
西川 サトシ（ベース）、たいぼくゆう（ドラム）

無 料
要申込

ジャズ
奈良市学園南1-11-6　※入館料：930円

15:00
15-04

大安寺 獅子吼殿（ししくでん）ホールひ・び・き 阿見 真依子（ピアノ）
無 料

要申込
クラシック

奈良市大安寺2-18-1

16日
（金）

13:00
16-01

唐招提寺 僧坊 Duo YUMENO 夢乃：木村 伶香能（箏、三味線）、
玉木 光（チェロ）

無 料
要申込

クラシック
奈良市五条町13-46　※拝観料：600円 邦楽

13:00
16-02

壷阪寺 本堂 ※送迎バスあり
木村 ハルヨ（二胡）

無 料
要申込

民族音楽
高市郡高取町壷阪3　※入山料：600円

13:00
16-03

手向山八幡宮 境内 みゅーずカルテット：水谷 浩子（サックス）、
大山 理保（ピアノ）、尾崎 薫（ベース）、大木 優（ドラム） 無 料 ジャズ

奈良市雑司町434

15:00
16-04

壷阪寺 大講堂 ※送迎バスあり SACHIE（ヴォーカル）、橋本 佳明（トロンボーン）、
平川 象士（ドラム）、片桐 一篤（ピアノ）、土田 邦雄（ベース）

無 料
要申込

ジャズ
高市郡高取町壷阪3　※入山料：600円

18:00
16-05

奈良基督教会 松村 あずさ（ソプラノ）、小林 明日香（ヴァイオリン・ヴィオラ）、
相浦 薫（チェロ）、山田 貴子（ピアノ）、石崎 いづみ（ピアノ）

無 料
要申込

クラシック
奈良市登大路町45

19:00
16-06

新倉瞳&朝永侑子 デュオ・リサイタル
出演者　新倉 瞳（チェロ）、朝永 侑子（ハープ）　　　会場　なら100年会館 中ホール

有 料
前売：1,500円
当日：2,000円

クラシック
奈良市三条宮前町7-1　※未就学児不可

19:30
16-07

奈良ホテル バー SACHIE（ヴォーカル）、片桐 一篤（ピアノ）、
土田 邦雄（ベース）

有 料
2,000円 

1ドリンク・
スナック付（税サ込）

ジャズ
奈良市高畑町1096　※奈良ホテルに直接お申込みください。TEL.0742-26-3300（代）

「ムジークフェストなら」実行委員会主催コンサート

2



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

日程 開演/公演番号 コンサート名/会場/出演者 など 料金/申込 ジャンル

17日
（土）

11:00
17-01

東大寺 大仏殿 岡田 由美子（ソプラノ）、東大寺学園 幼稚園児 無 料
クラシック

奈良市雑司町406-1　※拝観料：500円 邦楽

13:00
17-02

ムジーク・プラッツ2017 in 春日野園地  沖縄の音楽と芸能 命
ヌ チ ヌ グ ス ー ジ

のお祝いフェスト　エイサーDAY
出演者　りんけんバンド、照屋 政雄＆饒辺 愛子、イクマ あきら、D-51、ジャアバーボンズ、
　　　　琉球國祭り太鼓 奈良支部
会場　奈良公園 春日野園地

無 料 邦楽

奈良市雑司町

14:00
17-03

なら100年会館 中ホール なら楽友協会：五十嵐 由紀子（ヴァイオリン）、
Duo YUMENO 夢乃（箏、チェロ）、山田 剛史（ピアノ）

無 料
要申込

クラシック
奈良市三条宮前町7-1

14:00
17-04

まほろばキッチン 芝生広場 ハートビートディキシーランド 無 料 ジャズ
橿原市常盤町605-1

15:00
17-05

千住真理子＆保山耕一 〜Four Seasons〜 音楽と映像で巡る奈良の四季
出演者　千住 真理子（ヴァイオリン）、保山 耕一（映像）、延原 武春（指揮）、テレマン室内オーケストラ
会場　奈良県文化会館 国際ホール

有 料
前売：2,000円
当日：2,500円

クラシック

奈良市登大路町6-2　※未就学児不可

18日
（日）

13:00
18-01

ムジーク・プラッツ2017 in 春日野園地  沖縄の音楽と芸能 命
ヌ チ ヌ グ ス ー ジ

のお祝いフェスト　三線DAY
出演者　宮沢 和史 with 大城 クラウディア、大城 美佐子&堀内 加奈子、よなは徹バンド、
　　　　鳩間ファミリー、宮里政則民謡研究所
会場　奈良公園 春日野園地

無 料 邦楽

奈良市雑司町

13:00
18-02

帯解寺 信徒会館 田島 隆（タンバリン）
無 料

要申込
その他

奈良市今市町734　※拝観料：400円

14:00
18-03

旧米谷家 スティーヴ エトウ（打楽器）、山崎 昭典（ギター）、hoto-D
（ギター）、Yuki.M（ディジュリドゥ）、TARAMAN（空間装飾）

無 料
要申込

ジャズ
橿原市今井町1-10-9

15:00
18-04

奈良フィルとムジークフェストなら合唱団 ベートーヴェン「歓喜の歌」＆ヴァイオリン協奏曲
出演者　粟辻 聡（指揮）、奈良フィルハーモニー管弦楽団、相原 瞳（ヴァイオリン）、三原 美文（ソプラノ）、
　　　　西村 規子（アルト）、二塚 直紀（テノール）、岸 俊昭（バリトン）、ムジークフェストなら合唱団
会場　奈良県文化会館 国際ホール

有 料
前売：1,000円
当日：1,200円

クラシック

奈良市登大路町6-2　※未就学児不可

17:00
18-05

旧米谷家 スティーヴ エトウ（打楽器）、山崎 昭典（ギター）、hoto-D
（ギター）、Yuki.M（ディジュリドゥ）、TARAMAN（空間装飾）

無 料
要申込

ジャズ
橿原市今井町1-10-9

19日
（月）

13:00
19-01

喜光寺 お写経道場 Le Tissage（ヴィオラ・ダ・ガンバ）
無 料

要申込
西洋古楽

奈良市菅原町508　※拝観料：500円

15:00
19-02

奈良女子大学 記念館 三木 康子（ピアノ） 他 無 料
要申込

クラシック
奈良市北魚屋西町

15:00
19-03

長弓寺 薬師院 徂徠真弓カルテット 無 料
要申込

ジャズ
生駒市上町4446

20日
（火）

11:00
20-01

瑜伽神社 小柳 淳子（ヴォーカル）、村山 義光（ギター） 無 料 ジャズ
奈良市高畑町1059

14:00
20-02

奈良ホテル 聖ラファエル教会 岡本 明子（ヴァイオリン） 他 無 料
要申込

クラシック
奈良市高畑町1096

14:00
20-03

奈良市きたまち転害門観光案内所 太田 里子（フルート）、稲川 雅之（ギター） 無 料 クラシック
奈良市手貝町54-11

14:00
20-04

松伯美術館 金谷 幸三（ギター） 無 料 クラシック
奈良市登美ヶ丘2-1-4　※入館料：820円

19:00
20-05

堤剛&萩原麻未 デュオ・リサイタル
出演者　堤 剛（チェロ）、萩原 麻未（ピアノ）　　　会場　秋篠音楽堂

有 料
前売：2,000円
当日：2,500円

クラシック
奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F　※未就学児不可

21日
（水）

13:00
21-01

旧大乗院庭園 黒田 雅之（サックス）、柴田 康平（サックス）、
植田 良太（ピアノ）、尾崎 薫（ベース）、Mr. ベム（ドラム） 無 料 ジャズ

奈良市高畑町1083-1

13:00
21-02

長谷寺 本堂 西川 彩乃（チェロ）、岡本 明子（ヴァイオリン）、
水野 真梨子（ヴァイオリン）、駒木 愛弓（ヴィオラ）

無 料
要申込

クラシック
桜井市初瀬731－1　※入山料：500円

14:00
21-03

いかるがホール 大ホール 金関 環（ヴァイオリン）、山本 欽也、端山 梨奈 他 無 料
要申込

クラシック
生駒郡斑鳩町興留10-6-43 邦楽

15:00
21-04

矢田寺 仮本堂 若林 美佐（ベース）、橋本 裕（ギター）
無 料

要申込
ジャズ

大和郡山市矢田町3549　※拝観料：500円

19:00
21-05

コジカナヤマ with Shiho
出演者　コジカナヤマ：小島 良喜（ピアノ）、金澤 英明（ベース）、山木 秀夫（ドラム）、Shiho（ヴォーカル）
会場　橿原文化会館 小ホール

有 料
前売：1,500円
当日：2,000円

ジャズ

橿原市北八木町3-65-5　※未就学児不可

「ムジークフェストなら」実行委員会主催コンサート

3



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

日程 開演/公演番号 コンサート名/会場/出演者 など 料金/申込 ジャンル

22日
（木）

13:00
22-01

十輪院 本堂 中村 仁樹（尺八）、松本 加代子（ピアノ）、
中村 尚美（ベース）

無 料
要申込

ジャズ
奈良市十輪院町27　※拝観料：400円

13:00
22-02

宝山寺 洗心閣 しゃん・ふう～善福～（二胡）、宮川 真由美（ピアノ）、
尾崎 薫（ベース）、たいぼくゆう（ドラム）

無 料
要申込

ジャズ
生駒市門前町1-1

14:00
22-03

金峯山寺 蔵王堂 ※送迎バスあり
松原 友（テノール）、和田 悠花（ソプラノ）、新林 れん（ベース）

無 料
要申込

クラシック
吉野郡吉野町吉野山

18:00
22-04

奈良基督教会 久保田 真矢（パイプオルガン）
無 料

要申込
クラシック

奈良市登大路町45

19:00
22-05

秋篠音楽堂 小島 良喜（ピアノ）
無 料

要申込
ジャズ

奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F

19:30
22-06

奈良ホテル バー 若林 美佐（ベース）、橋本 裕（ギター） 有 料
2,000円 

1ドリンク・
スナック付（税サ込）

ジャズ
奈良市高畑町1096　※奈良ホテルに直接お申込みください。TEL.0742-26-3300（代）

23日
（金）

11:30
23-01

當麻寺 奥院 中村 仁樹（尺八）、松本 加代子（ピアノ）、
中村 尚美（ベース）

無 料
要申込

ジャズ
葛城市當麻1263　※拝観料：500円

13:00
23-02

信貴山 朝護孫子寺 飛倉館 ※送迎バスあり
閻
エ ン キ

杰（中国琵琶）
無 料

要申込
民族音楽

生駒郡平群町信貴山2280-1

14:00
23-03

大神神社 大礼記念館 ※送迎バスあり
中野 振一郎（チェンバロ）

無 料
要申込

西洋古楽
桜井市三輪1422

15:00
23-04

信貴山 朝護孫子寺 成福院 ※送迎バスあり
アンサンブルコロール 無 料

要申込
クラシック

生駒郡平群町信貴山

15:00
23-05

東大寺総合文化センター 金鐘ホール 秋田 慎治（ピアノ）、西川 サトシ（ベース）、
長谷川 恵美（ヴォーカル）、大木 優（ドラム）

無 料
要申込

ジャズ
奈良市水門町100

19:00
23-06

ジョン・ウィリアムズの映画音楽
出演者　太田 弦（指揮）、大阪交響楽団（管弦楽）　　　会場　奈良県文化会館 国際ホール

有 料
前売：3,000円
当日：3,500円

クラシック
奈良市登大路町6-2　※未就学児不可

24日
（土）

13:00
24-01

志賀直哉旧居 中橋 怜子（うた語り）、又吉 奈緒子（ピアノ）
無 料

要申込
クラシック

奈良市高畑町1237-2　※入館料：350円

14:00
24-02

奈良カエデの郷「ひらら」 講堂 梅木 秀徳（ホーミー） 無 料 民族音楽
宇陀市菟田野古市場135-2

14:00
24-03

談山神社 権殿 ※送迎バスあり
大垣 知哉（ヴォーカル） 他 無 料

要申込
ポップス

桜井市多武峰319　※拝観料：600円

15:30
24-04

志賀直哉旧居 中橋 怜子（うた語り）、又吉 奈緒子（ピアノ）
無 料

要申込
クラシック

奈良市高畑町1237-2　※入館料：350円

19:00
24-05

珠玉の Jazz and Pops in 薬師寺／食
じきどう

堂落慶記念コンサート
出演者　上田 正樹（ヴォーカル）、寺井 尚子（ヴァイオリン）、アロージャズオーケストラ
会場　薬師寺 食堂前特設ステージ

有 料
前売：3,500円
当日：4,000円

ジャズ

奈良市西ノ京町457　※食堂の特別拝観時間は、開場後（18時～）及び終演後です。（チケット購入者のみ）　※未就学児不可

25日
（日）

11:30
25-01

海龍王寺 本堂 田島 和枝（笙）、雲龍（笛）
無 料

要申込
邦楽

奈良市法華寺町897　※拝観料：500円

13:00
25-02

奈良県議会議場 秦 乃里子（ヴォーカル）
無 料

要申込
その他

奈良市登大路町30

14:00
25-03

BRA★BRA FINAL FANTASY BRASS de BRAVO with Siena Wind Orchestra
出演者　植松 伸夫（制作総指揮）、栗田 博文（指揮）、山下 まみ（MC）、シエナ・ウインド・オーケストラ（吹奏楽）
会場　奈良県文化会館 国際ホール

有 料
前売/当日
6,800円

学生シート
4,800円

吹奏楽

奈良市登大路町6-2　※4歳未満入場不可

14:00
25-04

霊山寺 本堂 ※送迎バスあり
小川 幸子（ピアノ）

無 料
要申込

ジャズ
奈良市中町3879　※入山拝観料：500円 その他

19:00
25-05

珠玉の Jazz and Pops in 薬師寺／食
じきどう

堂落慶記念コンサート
出演者　北村 英治（クラリネット）、渡辺 真知子（ヴォーカル）、アロージャズオーケストラ
会場　薬師寺 食堂前特設ステージ

有 料
前売：3,500円
当日：4,000円

ジャズ

奈良市西ノ京町457　※食堂の特別拝観時間は、開場後（18時～）及び終演後です。（チケット購入者のみ）　※未就学児不可

「ムジークフェストなら」実行委員会主催コンサート

4



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。
各公演のお問い合わせ、詳細は記載の連絡先におたずねください。

日程 開演時間 コンサート名/会場/出演者 など 料 金 ジャンル

10日
（土）

10:30
14:00

駅前コンサート「金管5重奏～にぎわいの時間～」

無 料 その他王寺駅 北側 ペデストリアン デッキ（交番横） 大阪チェンバー・ブラスアンサンブル
北葛城郡王寺町王寺

市町村 問い合わせ：王寺町やらわぎ会館  TEL.0745-31-5555  FAX.0745-72-9588

14:00

奈良フィルサロンコンサート VOL.148 森の音楽 ～鳥とこだまと木洩れ陽と～ 有 料
前売/当日
2,000円

（1ドリンク付）
5/20発売

クラシックDMG MORI やまと郡山城ホール レセプションホール 西田 麻希子、世古宗 優、岡野 弥生
大和郡山市北郡山町211-3　※未就学児不可
問い合わせ：DMG MORI やまと郡山城ホール  TEL.0743-54-8000／奈良フィルハーモニー管弦楽団  TEL.0743-57-2235

14:00

山口朋子 絲の詩58 癒しの和楽器コンサート vol.4
有 料

前売/当日
500円

邦楽奈良市北部会館 市民文化ホール 山口 朋子、山口 箐山、絲朋社・朋の会会員有志
奈良市右京1-1-4 奈良市北部会館3F
問い合わせ：TEL.0742-72-0555（山口）  北部会館市民文化ホール  TEL.0742-71-5747

14:00

橘寺 バロックコンサート ～ほたるの季節に～ 有 料
前売

2,500円
当日

3,000円

西洋古楽
橘寺 往生院 赤坂 放笛、吉竹 百合子、斑鳩雅楽会

邦楽高市郡明日香村橘532
問い合わせ：そう楽舎  TEL.090-8147-4861（赤坂） FAX.0745-55-2478

14:00

箜篌等古楽奉納演奏と、グランドハープ&ソプラノコンサート 有 料
前売/当日
3,000円
5/1発売

クラシック
葛木御歳神社 摩寿意 英子、野中 久美子、井原 季子、尾上 利香

邦楽御所市東持田269　※中学生以上入場可
問い合わせ：葛木御歳神社  TEL/FAX.0745-66-1708

11日
（日）

13:00
第6回大和の国芸能まつり in 大淀

無 料 邦楽大淀町文化会館 あらかしホール 吉野町祭文踊り保存会"ザ祭文座"、五條市大塔町阪本踊り実行委員会 他
吉野郡大淀町桧垣本2090

市町村 問い合わせ：大和の国芸能まつり実行委員会 TEL.090-9118-4984（千葉）／あらかしステージオペレータークラブ  TEL.090-7098-7909（住田）

13:00

M's Sound Factory えむこん vol.14
有 料

前売/当日
500円

クラシック橿原文化会館 大ホール M's Sound Factory
橿原市北八木町3-65-5
問い合わせ：M's Sound Factory  TEL.090-6556-7570（小野村）

13:00

第36回奈良市文化祭 なら市民フェスティバル2017「緑の祭典」古都で響き合う～夢・人・喜～

無 料
クラシック

秋篠音楽堂 「なら市民フェスティバル」の昨年度受賞者および歴代市長賞受賞者

その他奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F
問い合わせ：なら市民フェスティバル運営委員会事務局  TEL.0742-20-3043（奈良交通㈱経営戦略室内）

14:00
奈良市音声館 やわらぎコンサート ～混声・女声合唱による日本・ドイツの歌～

無 料 その他奈良市音声館 エントランスホール Coro resonara（コーラス）、田中 久美子（ピアノ）
奈良市鳴川町32-1

市町村 問い合わせ：奈良市音声館  TEL.0742-27-7700  FAX.0742-27-7732

14:00

100年の町家で聞く100年の歌

無 料 その他奈良町にぎわいの家 嶋田 純子、中村 はるひ、大角 奈都子、小宮 ミカ
奈良市中新屋町5　※TEL、メールにて受付。多数の場合は抽選、落選時のみ連絡。6/4まで（定員に満たない場合は当日13時より入場券を配布）
問い合わせ：奈良町にぎわいの家  TEL/FAX.0742-20-1917

15:00

「王様の愛した音色」vol.3 ～エリザベス1世からウィリアムズ3世の時代を偲んで～
有 料

前売/当日
3,000円

西洋古楽テーネ･ザール 頼田 麗、吉田 一美、中西 歩、上田 牧子、大杉 恵子
橿原市内膳町1-6-17 大杉ビル5F　※未就学児不可
問い合わせ：テーネ･ザール  TEL.0744-47-1212

12日
（月）

14:00

秋篠うたくらぶ うたサロン かえるの唄声コンサート
有 料

前売/当日
1,000円

クラシック秋篠音楽堂 ロビー 秋篠うたくらぶ会員
奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F
問い合わせ：秋篠音楽堂  TEL.0742-35-7070  FAX.0742-35-8140

13日
（火）

10:00

せいか幼稚園 親子で楽しむ音楽の時間

無 料 クラシックせいか幼稚園 お遊戯室 出川 園子、武藤 礼、佐々木 真実、伊原 直子
香芝市逢坂4-958　※要電話予約
問い合わせ：せいか幼稚園  TEL.0745-77-8900（高谷）

15日
（木）

14:00

まほろばコンサート ～親鸞聖人と光明皇后にとっての阿弥陀様への想い～
有 料

前売/当日
2,000円

邦楽
三条通 淨教寺 加藤 陽香、久保田 理恵、笠井 詠子、片岡 由美子 他
奈良市上三条町18

その他
問い合わせ：エンジョイスペース白ちゃんハウス  TEL/FAX.0742-20-4655／080-2525-3402（加藤）／090-1591-5309（田畑）

市町村や他団体との連携コンサート

5



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

日程 開演時間 コンサート名/会場/出演者 など 料 金 ジャンル

15日
（木）

14:00

歌声サロンフェニックス～子や孫に繋ぎたい日本の歌～
有 料
当日

1,000円
クラシックいかるがホール 大ホール 重竹 宣恵、河田 早紀、河合 摂子、西山 美智子

生駒郡斑鳩町興留10-6-43　※ハガキ、FAXにて受付
問い合わせ：奈良フェニックス大学For・Youの会  TEL.080-1422-0069（森本） FAX.0743-85-6946

17日
（土）

11:00
14:00

達磨寺コンサート「オカリナとフルート ～きらめきの時間～」 有 料
前売/当日

500円
5/10発売

クラシック
達磨寺 本堂 ベルエキップ・フルートアンサンブル

その他北葛城郡王寺町本町2-1　※未就学児不可
市町村 問い合わせ：王寺町やらわぎ会館  TEL.0745-31-5555  FAX.0745-72-9588

14:00
バロック音楽の花形楽器リコーダーとフルート「タテ派vsヨコ派」あなたはどちら派？ 有 料

前売/当日
一般 3,000円  
ペア 5,400円

クラシック奈良市西部公民館市民ホール（学園前ホール） 北山 隆、森本 英希、中野 振一郎、上塚 憲一
奈良市学園南3-1-5 3F　※未就学児不可

市町村 問い合わせ：奈良市西部会館市民ホール  TEL.0742-51-2001  FAX.0742-51-2039

14:00
奈良市音声館 やわらぎコンサート ～ピアノとフルートで彩りある音楽を～

無 料
クラシック

奈良市音声館 エントランスホール 井上 千賀子、澤田 友里恵

ポップス奈良市鳴川町32-1
市町村 問い合わせ：奈良市音声館  TEL.0742-27-7700  FAX.0742-27-7732

14:00

アルゼンチンタンゴ ～アストル・ピアソラ没後25年メモリアルコンサート～ 有 料
5,000円
4,000円
2,500円

学生シート
1,500円
全席指定

ジャズ

桜井市民会館 パブロ・シーグレル、北村 聡、西嶋 徹、怒鬼無月、ヤヒロ トモヒロ

その他桜井市粟殿202　※未就学児不可
問い合わせ：TEL.0744-24-3791（北村）  FAX.0744-24-3791

14:00

クラブツーリズム・カフェコンサート
有 料

前売/当日
500円

邦楽クラブツーリズム 奈良旅行センター ofukuchanz
奈良市東向中町28 奈良近鉄ビル5F　※TEL、HPにて受付
問い合わせ：クラブツーリズム（株） 奈良旅行センター  TEL.0742-90-1000

14:00

クリストファー・ヒンターフーバー、古川展生、ザビエル・ラックによる ピアノ三重奏 有 料
前売

4,500円
当日

5,000円

クラシック秋篠音楽堂 クリストファー・ヒンターフーバー、古川 展生、ザビエル・ラック
奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F
問い合わせ：クラシックを楽しむ会 in 奈良 実行委員会事務局  TEL/FAX.0742-37-2587

14:00

琴伝流大正琴コンサート

無 料 その他DMG MORI やまと郡山城ホール レセプションホール 松本 美智子、林 玉江、芹川 五十鈴、松本 光康
大和郡山市北郡山町211-3
問い合わせ：大正琴アンサンブルTIM  TEL.090-2103-7788（松本） FAX.0743-52-8480

15:00

ピアノトリオの午後 有 料
前売

2,000円
当日

2,500円

クラシックアトリエ・アルティカ 小川 晶子、後藤 敏子、あべ ありか
生駒市生駒台南243
問い合わせ：アトリエ・アルティカ  TEL.090-4292-6175（中尾） FAX.0743-25-4151

15:00

天平の調べ in 聖林寺 有 料
前売

2,000円
当日

2,500円

クラシック聖林寺 山本 昌代、松原 智美
桜井市下692
問い合わせ：聖林寺  TEL.0744-43-0005／LA PARTENZA  TEL.0743-75-8487

18:00

ブルックス信雄トーン クラリネットリサイタル

無 料 クラシック奈良県立図書情報館 2Fメインエントランス ブルックス信雄トーン、鷲見 真里
奈良市大安寺西1-1000　※未就学児不可　※HP、FAX、来館、往復ハガキにて受付　※電話での申込み不可
問い合わせ：奈良県立図書情報館  TEL.0742-34-2111  FAX.0742-34-2777

18日
（日）

13:30

「歌声サロン」～みんなで歌おう日本の歌・世界の歌
有 料
当日

500円
その他奈良市中部公民館 5Fホール 奥野 しずえ、安井 美奈子、中尾 憲造

奈良市上三条町23-4
問い合わせ：TEL.090-3263-5363（太田）

13:30

オレンジ・コンサート ～ソプラノ岡田由美子と仲間たち～
有 料
当日

2,000円

クラシック
奈良市グリーンホール 岡田 由美子、松原 由香、ぼちぼちクラブ

ポップス奈良市中登美ヶ丘3-1994-10
問い合わせ：NPO法人 認知症フレンドシップクラブ 奈良事務局  TEL/FAX.0742-53-8666

13:30

森潔 シャンソンコンサート
有 料

前売/当日
2,000円

その他モア・シャンテ 森 潔、安井 浩平
奈良市富雄元町1-11-31
問い合わせ：モア・シャンテ  TEL/FAX.0742-41-0922

市町村や他団体との連携コンサート

6



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。
各公演のお問い合わせ、詳細は記載の連絡先におたずねください。

日程 開演時間 コンサート名/会場/出演者 など 料 金 ジャンル

18日
（日）

14:00
たわらもと吹奏楽団第13回弥生の里コンサート

無 料 ポップス田原本青垣生涯学習センター 弥生の里ホール たわらもと吹奏楽団、田原本中学校、田原本北中学校
磯城郡田原本町阪手233-1

市町村 問い合わせ：田原本町生涯教育課  TEL.0744-32-7000  FAX.0744-32-8770

14:00
相撲甚句の集い 有 料

相撲館入館料
大人300円
小人150円

その他葛城市相撲館「けはや座」 園木 忍、山田 稔、吉村 元延、近藤 勝実、菅澤 徹 他
葛城市當麻83-1

市町村 問い合わせ：葛城市相撲館  TEL.0745-48-4611

14:00

奈良市吹奏楽団定期演奏会「BLUE RAG Concert note 18」 有 料
前売

800円
当日

1,000円

吹奏楽橿原文化会館 大ホール 奈良市吹奏楽団
橿原市北八木町3-65-5
問い合わせ：奈良市吹奏楽団  TEL.090-3825-6251

15:00

京とりこ コンサート in Atelier Artika 有 料
前売

2,000円
当日

2,500円

クラシックアトリエ・アルティカ 柚木 たまみ、西村 美香、あべ ありか
生駒市生駒台南243
問い合わせ：アトリエ・アルティカ  TEL.090-4292-6175（中尾） FAX.0743-25-4151

15:00

結いのうた～YURAI （旧えま＆慧奏） 有 料
前売/当日
3,000円
5/1発売

ポップス葛木御歳神社 えま、慧奏、タカ、トモ、いのちのしまOhana
御所市東持田269
問い合わせ：葛木御歳神社  TEL/FAX.0745-66-1708

19:00

4人のギターリストによる 若き俊英の響宴 有 料
前売

2,500円
当日

3,000円

クラシック奈良市西部公民館市民ホール（学園前ホール） 宮川 春菜、宇田 奈津美、山田 唯雄、中山 将章
奈良市学園南3-1-5 3F
問い合わせ：ファナ大阪  TEL.06-6779-6345  FAX.06-6779-6013

19日
（月）

14:00

秋篠マンデーロビーコンサート134 にじいろコンサート

無 料 クラシック秋篠音楽堂 ロビー 田久保 友妃、牲川 旬哉、アンサンブル528Hz
奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F　※整理券（80枚）当日13:00より配布
問い合わせ：秋篠音楽堂  TEL.0742-35-7070

20日
（火）

18:00

西谷牧人コラボシリーズ「弦楽アンサンブル」

無 料 クラシック奈良県立図書情報館 2Fメインエントランス 西谷 牧人、伊東 真奈、島岡 万理子
奈良市大安寺西1-1000　※未就学児不可　※HP、FAX、来館、往復ハガキにて受付　※電話での申込み不可
問い合わせ：奈良県立図書情報館  TEL.0742-34-2111  FAX.0742-34-2777

21日
（水）

12:00
安堵町ロビーコンサート／安藤史子（フルート）

無 料 クラシック安堵町役場 1Fロビー 安藤 史子、平山 朋子
生駒郡安堵町東安堵958

市町村 問い合わせ：安堵町総合政策課  TEL:0743-57-1513

13:30

ソプラノ岡田由美子&児童文学者川村優理ジョイントコンサート ～時を越えて、鳥の飛翔～ 有 料
前売/当日
1,000円

（入館料込）

クラシック登録有形文化財「藤岡家住宅」うちのの館 岡田 由美子、川村 優理、木村 直子、南木 優子、平林 隆
五條市近内町526　※TEL、FAX、メールにて受付。
問い合わせ：登録有形文化財「藤岡家住宅」うちのの館  TEL/FAX.0747-22-4013  info@uchinono-yakata.com

22日
（木）

15:00

日墺国交150へむけて カウントダウンコンサート vol.2 有 料
前売

2,000円
当日

2,500円

クラシックアトリエ・アルティカ はにう たかこ、あべ ありか
生駒市生駒台南243
問い合わせ：アトリエ・アルティカ  TEL.090-4292-6175（中尾） FAX.0743-25-4151

23日
（金）

18:00

ヴェルサイユの肖像－F.クープランの世界－

無 料 クラシック奈良県立図書情報館 2Fメインエントランス 中野 振一郎
奈良市大安寺西1-1000　※未就学児不可　※HP、FAX、来館、往復ハガキにて受付　※電話での申込み不可
問い合わせ：奈良県立図書情報館  TEL.0742-34-2111  FAX.0742-34-2777

24日
（土）

13:30

万葉うたびとコンサート
有 料
当日

1,000円
その他犬養万葉記念館 万葉SOUL、松田 郁美、縄文、その他有志出演者

高市郡明日香村岡1150
問い合わせ：万葉SOUL音楽事務所  TEL.090-7364-8966（村尾）

13:30

歌声広場 クローバーの会 無 料
先着順

（80名で入場
制限あり）

その他西部公民館 4F 第1・2会議室 嶋田 幸忠、安井 尚美、奥村 智子、橋本 舜次、濱野 武義 他
奈良市学園南3-1-5
問い合わせ：歌声広場 クローバーの会  TEL/FAX.0742-43-8311

市町村や他団体との連携コンサート

7



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

日程 開演時間 コンサート名/会場/出演者 など 料 金 ジャンル

24日
（土）

14:00
和楽器演奏集団「独楽」コンサート 有 料

前売
1,000円

当日
1,500円

邦楽王寺町やわらぎ会館 和楽器演奏集団「独楽」
北葛城郡王寺町王寺2-1-18　※未就学児不可

市町村 問い合わせ：王寺町やらわぎ会館  TEL.0745-31-5555  FAX.0745-72-9588

14:00

酒蔵ロマンコンサート 小田切美穂ピアノリサイタル 生命の煌めき 有 料
前売/当日
1,500円
5/1発売

クラシック澤田酒造・酒蔵ロマン館 小田切 美穂
香芝市五位堂6-167（澤田酒造株式会社敷地内）　※未就学児は要相談
問い合わせ：澤田酒造株式会社  TEL.0745-78-1221  FAX.0745-76-0005

15:00

姫野真紀 1コイン・ピアノコンサート ～はるかな友に～
有 料

前売/当日
500円

クラシック奈良市北部会館 市民文化ホール 姫野 真紀
奈良市右京1-1-4 奈良市北部会館3F
問い合わせ：TEL.0742-45-1912（姫野）／市民文化ホール  TEL.0742-71-5747

15:00

宮岡信夫カルテット in 西光寺
無 料
先着順

ジャズ西光寺 本堂 宮岡 信夫、松田 忠信、石橋 周三、乾 いくじ、徂徠 真弓
香芝市関屋1372
問い合わせ：西光寺  TEL.0745-76-0789  FAX.0745-76-0789

25日
（日）

11:00
14:00

YOKOファンタジーライブ ～鍵盤ハーモニカの魅力～ 有 料
前売

1,000円
（カフェセット付）
※入れ替え制

ポップス
sound space doremi【耳成】 常田 陽子、古田 ほづみ、古田 葵

その他橿原市石原田町221-3
問い合わせ：ミュージック・ツリー  TEL.0744-49-6777

13:00

勝美会“箏こんさーと” 有 料
前売

1,500円
当日

2,000円

邦楽橿原文化会館 大ホール ジョン海山・ネプチューン、永廣 孝山、薮内 勝美、勝美会会員
橿原市北八木町3-65-5
問い合わせ：勝美会  TEL/FAX.0744-22-9225（藪内）

14:00
まほろばサロンコンサート

有 料
前売/当日
1,000円

クラシック河合町立文化会館 まほろばホール 佐竹 しのぶ
北葛城郡河合町高塚台1-8-3　※未就学児不可

市町村 問い合わせ：河合町立文化会館 まほろばホール  TEL.0745-72-1100

14:00
奈良市音声館 やわらぎコンサート GK music trio ～同級生3人の愉快なコンサート～

無 料 クラシック奈良市音声館 エントランスホール 中田 千恵、生川 真弓、林 知里
奈良市鳴川町32-1

市町村 問い合わせ：奈良市音声館  TEL.0742-27-7700  FAX.0742-27-7732

14:00

ムジカ・ドマーニ ピアノコンサート～東北・熊本支援のための～

無 料 クラシック奈良市生涯学習センター 交流サロン 入江 知子、大坪 愛、西村 亜彩、西村 奈菜、八十 真規
奈良市杉ヶ町23
問い合わせ：ムジカ・ドマーニ  TEL.080-5317-7033（西村）

14:00

奈良市音楽協会創立30周年記念演奏会 ～記念演奏会を奈良ゆかりの演奏家とともに～ 有 料
前売/当日
2,000円
5/1発売

クラシックなら100年会館 中ホール 山口 敦子、上山 弥容子、澤近 真紀・堀田 淳子、福原 瑞木 他
奈良市三条宮前町7-1
問い合わせ：奈良市音楽協会  TEL/FAX.0742-44-2949

14:00

歌声サロンフェスト2017～ようこそー音楽のあるまちへ～
有 料
当日

1,000円
クラシック王寺町地域交流センター リーベルホール 岡田 由美子、玉井 幸子

北葛城郡王寺町久度2-2-1-501（リーベル王寺東館5F）　※事前にお申込みください。
問い合わせ：ミュージックサロンゆうの会  TEL.080-3792-9268（若林） FAX.0745-32-7869

15:00

「冬の旅への道」 番外編 ～シューベルトとフォーレ～ 有 料
前売

2,000円
当日

2,500円

クラシックアトリエ・アルティカ 水嶋 育、柚木 たまみ、あべ ありか
生駒市生駒台南243
問い合わせ：アトリエ・アルティカ  TEL.090-4292-6175（中尾） FAX.0743-25-4151

16:00

奈良新堀ギター音楽院 あじさいコンサート 2017
無 料

全席自由
クラシック秋篠音楽堂 坂本 巧、杉山 聡一、田中 貢、杉山 恵 他

奈良市西大寺東町2-4-1 ならファミリー6F
問い合わせ：奈良新堀ギター音楽院  TEL/FAX.0742-23-6680

市町村や他団体との連携コンサート

8



※詳細なプログラム、最新情報は公式ホームページなどでお知らせします。※掲載内容は平成29年4月1日現在のものです。

会 場 日 時 コンサート名／出演者
生駒のお宿
城山旅館

生駒市門前町15-12
TEL.0743-73-4717

18日（日）

14:00〜

クロマチックハーモニカ
コラボコンサート
岡 直弥、竹内 海人

イタリア料理 
Benvenuto (ベンベヌート)
奈良市登美ケ丘1-2-14
TEL.0742-51-1000

23日（金）

19:30〜

クラリネット de ジャズナイト
笠井 裕正、多田 恵美子、山本 久生、
中嶋 俊夫

音楽＆レンタルスペース
野ばらサロン

大和郡山市柳5-46-1
TEL.0743-20-5988

24日（土）

14:00〜

野ばらサロンコンサートvol.2 
カウンターテノールとフルート
峯本 大地、辻井 義祐、河合 琴絵、
谷林 朋香

ONTANO
―オンターノ―

生駒市菜畑町2313-242
TEL.0743-73-5332

12日（日）

14:30〜

チェロとピアノによる珠玉の小品集

日野 俊介、市川 奈巳

カフェ デミタス

奈良市山陵町240-2
（近鉄平城駅前）

TEL.0742-33-4247

10日（土）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「池田杏理ライブ」
池田 杏理、Dada、小林 理紗

11日（日）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「市川純也トリオ」
市川 純也、西川 サトシ、飯田 かな子

17日（土）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「JAPAZZY」
酒井 康充、稲田 修平、上田 高史

18日（日）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「植田良太トリオ」
植田 良太、藤村 竜也、松本 大

24日（土）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「灼熱・情熱・哀愁の名曲集」
金関 環、宮川 真由美

25日（日）

18:30〜

ムジークフェスト de カフェ デミタス
「神戸JAZZ ～Beat Tribe」
藤本 千晶、久保 比呂誌、木村 和人

カレー屋 マナビアン

奈良市西大寺東町2-1-49
TEL.0742-36-3223

11日（日）

14:00〜

びっくり仰天サプライズ♪～カレー屋
マナビアンdeムジーク ～Part.1～
たっぷり歌に浸りまひょ♪スペシャル
養老 彌助、ワビサビ

17日（土）

17:30〜

びっくり仰天サプライズ♪～カレー屋
マナビアンdeムジーク ～Part.2～
やまとうし feat. スティーヴ エトウ
マナビアン、NOKO、スティーヴ エトウ

18日（日）

13:30〜

びっくり仰天サプライズ♪～カレー屋
マナビアンdeムジーク ～Part.3～
曲水の宴～ピアノと三線による“水”
にまつわる宴奏会
渡里 拓也、井上 祐貴、Nackintosh

COFFEE SHOP
生駒市門前町11-18

25日（日）

13:00〜
参道 Dancehall
CARIB HUNTER、佐伯 真有美

SAKANAYA

奈良市山町180-2
TEL.0742-61-4538

18日（日）

11:30〜
16:00〜

尺八×クラシックギター
無限の無間な夢幻の響き
松本 太郎、金谷 幸三

18日（日）

19:00〜
津軽三味線Night！
はた こうじ

自然菜食ナイヤビンギ
生駒市門前町12-9

TEL.0743-73-0805

25日（日）

18:00〜
アフリカ民族楽器 アサラトチャント
藤岡 潤、田辺 響、松本 佳大、倉本 庸正

ときめきcafé
北葛城郡河合町大輪田

1775-2
TEL.090-4648-5252

（野口）

25日（日）

11:00〜
14:00〜

笛吹きたちの楽しい休日♪

カラフル・リコーダーアンサンブル

会 場 日 時 コンサート名／出演者
Trattoria 前澤

橿原市八木町1-7-38
上田ビル2F

TEL.0744-48-3808

24日（土）

20:00〜

ムジーク MAEZAWA

前澤 進治

春日野窯（はるひのがま）

奈良市春日野町158-9
TEL.0742-23-3557

17日（土）

18:30〜

奈良公園*春日野窯～ジャズ&ボサ
ノバで楽しむ蛍の夕べ
すみ かおり、篠原 秀樹、宮田 直樹

4′season
橿原市高殿町567-4
TEL.0744-25-8248

18日（日）

15:30〜
DUO MIWA ワンコインライヴ
東 美和（フルート）、東 美和（ピアノ）

ブルーノート

奈良市勝南院町11-1
TEL.0742-27-8230

10日（土）

16:00〜

岡田恭子 with Larry Ransome Trio. 
Guest: Loana Cifra
岡田 恭子、ロアナ・シーフラ、
ラリー・ランサム、安次嶺 悟、井出 厚

11日（日）

16:00〜
LUNA Trio
LUNA、西尾 賢、豆奴

17日（土）

14:00〜
佐田美絵 バンド
佐田 美絵、吉田 優子、佐瀧 浩一、
原田 清行、中川 哲也

17日（土）

17:30〜
渋谷毅 / 平田王子 デュオ
渋谷 毅、平田 王子

18日（日）

16:00〜

ARU with Dr` HARADA Quartet
ARU 畠山 晴衣、津田 誠子、原田 清行、
井上 一夫、臼井 雅基
※TEL.090-3721-8953（畠山）

24日（土）

16:00〜
TAKAYA Quartet
TAKAYA、星山 啓一、矢野 克宏、
塩入 基弘

25日（日）

16:00〜
HIROMI's OPEN JAM
高井 ひろみ、芝田 奨、塩入 基弘

摩波楽茶屋
生駒市門前町14-1

TEL.0743-74-7111

11日（日）

17:00〜
19:00〜

Ethnical 6

パドマサリ関西

ミュージックカフェ 
アンジェス

橿原市新賀町485
TEL.0744-35-4018

10日（土）
13:00〜

mayuピアノライブ
mayu

11日（日）
14:00〜

なんでも！カルテット
峠 ひろみ、海老 久美子、林 洋子、竹中 友紀

12日（月）
13:00〜

二胡&ピアノ
林 宏美、布施 真喜子

16日（金）
13:00〜

フルート&ピアノ
堀内 正昭、平岡 美津子

20日（火）
13:00〜

笙
林 哲至

21日（水）
13:00〜

ジャズピアノ
若松 由紀

22日（木）
13:00〜

ジプシースウィングギター
井上 和樹

23日（金）
13:00〜

ソプラノ＆ピアノ
奥田 裕子、布施 真喜子

24日（土）
18:00〜

奈良ブルーグラスナイト Vol.16
ブルーグラス有識者会議

25日（日）
18:00〜

Sunday JAZZ Live  Vol.6 Special
香川 明徳、加藤 ヒロユキ

Live café Muan 
無庵

奈良市中町2330
TEL.0742-46-5338

17日（土）

24日（土）

25日（日）

15:00〜

ハーモニカの魅力
17日：竹内 海人
24日：ポコ・ア・ポコ
25日：岡 直弥

ろくさろん
奈良市高畑町1358-1
TEL.0742-26-6936

11日（日）

15:00〜

ろくさろんジャズタイム

森 剣二  他

まちなかコンサート
料金、サービスは各店舗により異なります。詳しくは、公式ホームページまたは、各店舗におたずねください。

9



読響メンバーによる弦楽四重奏♪

主　催：東大寺、読売新聞社、読売日本交響楽団
協　力：ムジークフェストなら実行委員会
出　演：読売日本交響楽団のメンバーによる弦楽四重奏
　　　 （第 1ヴァイオリン、第 2ヴァイオリン、ヴィオラ、チェロ）

●お問い合わせ
　読売新聞大阪本社文化事業部
　電話 ０６-６３６６-１８４８
　　　（平日午前10時～午後5時）

☆はじめに～大仏さまのお話～〈狭川普文・華厳宗管長、東大寺別当〉
◆盧舎那仏讃歌　　第１楽章　大仏讃歌　第2楽章　笛の菩薩
◆モーツァルト: 「アイネ・クライネ・ナハトムジーク」より
◆川の流れのように　◆日本の童謡名曲集　ほか

【プログラム】

P コード：330-232 L コード：56062 協賛：住友生命保険相互会社

入園無料

奈良県営 
馬見丘陵公園 
菖蒲園周辺6/10　11　12土 月日 10:00～16:00（荒天中止）

初夏の馬見丘陵公園では、
紫、黄、白、ピンク、青など、
色とりどりの花菖蒲100種
3万本があでやかに咲き
誇ります。

The Calligraphy of SAKAKI Bakuzan and Sisyu書の源流企画展

榊莫山と紫舟の
　　  シンフォニー

場　
会

 榊莫山「寒山拾得J 1994年 三重県立美術館蔵

紫舟「おはようありがとうごめんなさい」
2010年 紫舟氏蔵

お問い合わせ
奈良県立美術館料

覧
観

一  　般　400円（300円）
大・高生　250円（200円）
中・小生　150円（100円）
※（　）内は団体料金（20人以上）

●前期（4/15-6/4）/後期（6/6-7/23）で榊莫山作品の一部を入れ替えます。　　
●開館時間 午前9時から午後5時まで（入館は午後4時30分まで）
●休館日 月曜日　※5/1（月）は開館　※7/17（月•祝）開館、7/18（火）休館
　　　　　　　　※奈良の音楽祭「ムジークフェストなら2017」（6/10-25）期間中の
　　　　　　　　　月曜日（6/12・19）は開館

主催：奈良県立美術館 産経新聞社　　協力：三重県立美術館 紫舟アトリエ　　特別協力：東大寺
後援：奈良テレビ放送株式会社 株式会社奈良新聞社 西日本旅客鉄道株式会社 近畿日本鉄道株式会社 阪神電気鉄道株式会社 奈良交通株式会社 奈良県商工会議所連合会 奈良県商工会連合会 
奈良県中小企業団体中央会 株式会社南都銀行 （一社）日本旅行業協会 （一社）全国旅行業協会 （一社）国際観光日本レストラン協会 （一社）奈良県ビジタ-ズビュ-ロ-

（公社）奈良市観光協会 奈良県旅館・ホテル生活衛生同業組合

TEL：0742-23-3968

ふるさと知事ネットワーク（奈良・三重）美術館交流

交響

さかき     ばく       ざん し　　しゅう

【観覧無料】
◆ミュージアムコンサート
◆連携事業
・平群町による連携展示
 「へぐり」－自然と歴史ロマンへのいざない－
・ポスター展示
 「魅惑のポスター～全国の旅情、奈良の仏像～」

奈良公園 登大路園地6/16（金）～25（日）

奈良 オクトーバーフェスト2017
世界中で開催される世界最大のビールイベント
いまやドイツ本国のみならず

入場無料

10




	①0522_ダイジェスト版_表紙_1
	②0522_ダイジェスト版_2_3
	③0522_ダイジェスト版_4_5
	④0522_ダイジェスト版_6_7
	⑤0522_ダイジェスト版_8_9
	⑥0522_ダイジェスト版_10_11



